
  

 

 

 
 „Patyriminis ugdymas – tai mokymasis iš patirties. Tai procesas, kai iš tiesioginio 

patyrimo asmuo įgyja žinių, įgūdžių ir suformuoja savo vertybes.“  
J.L. Luckner ir R.S. Nadler 

 

KLAIPĖDOS  IKIMOKYKLINIŲ UGDYMO ĮSTAIGŲ PROJEKTAS 
„PATYRIMINIO UGDYMO GALIMYBĖS IKIMOKYKLINIO IR 
PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ FIZINĖJE VEIKLOJE“ 

Patyriminis projektas vyksta nuo 2021 m. vasario mėn.15 d. iki birželio mėn. 15 d.  

Dalyviai – Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ ugdytiniai, pedagogai. 

 
Klaipėda 

2021 



Idėja. 
Sportuojant, žaidžiant žaidimus skatinti vaikų kūrybiškumą, savarankiškumą aktyviai 
veikti, tyrinėti, eksperimentuoti, atrasti ir kurti, išreikšti „save“ judesiu. Plėtoti vaikų 
motorinius įgūdžius per jų asmeninę gyvenimišką patirtį.   
 

Numatomi etapai:  

• 02 15 – 03 15 – ėjimas, bėgimas, šuoliai; 

• 03 15 – 04 15 – mėtymai; 

• 04 15 – 05 15 - laipiojimai, lindimai, šliaužimai; 

• 05 15 – 06 15 – patyriminė orientacinė šventė. 
 



 

 

 

 

 

I etapas – ėjimas, bėgimas, šuoliai. 

Dalyvauja lopšelio-darželio „Želmenėlis“ ikimokyklinio amžiaus „Nykštukų“ ir 

„Šnekučių“ bei priešmokyklinio amžiaus „Liūtukų“ ir „Žiniukų“ grupės.  

Eiti, bėgti: 
 keičiant kryptį; 
 su užduotimis; 
 su kliūtimis; 
 su rankų, kojų įvairiais judesiais; 
 su žaidimų elementais. 

Šuoliai: 
 nušokimo pratimai; 
 peršokimo pratimai; 
 šuolis į tolį; 
 šuolis į aukštį įsibėgėjus; 
 šuoliukai per ilgą ar trumpą šokdynę; 
 šuoliukai per įvairias kliūtis. 

Užduotys 



Savarankiškas 

priemonių 

pasirinkimas, 

užduočių 

kūrimas 



Kūrybiškumo ir išbandymų metas 



Vaikų pasiūlyti judrūs žaidimai su šuolių elementais 



Šuoliukai per virvutę  

pasirinktu būdu 

Mokomės skraidyti  

Virvutės įvaldymas 

Žemės traukos dėsnio patikrinimas  


